
 

 

 

 

 
 

 

 
 

        
 

     
 

                         
                         

 
                       

                                     
                       

                 
                         

                     
       

                           
             

                           
                       

                   
                       
                       

                               
           

                           
                               
               
                           

                         
                         

                           
                       
                     

 
                               

                               
                     
                       

                         
   

MIUR.AOODRMA.REGISTRO UFFICIALE(U).0010075.07-07-2015
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 


Direzione Generale 


UFFICIO II 

Ancona, data del protocollo 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e inte‐

grazioni; 
VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area V della dirigenza sottoscritto 

in data 11 aprile 2006 e, in particolare, gli articoli 11 e 20, per le parti non disapplicate dal vi‐
gente contratto collettivo nazionale di lavoro 15 luglio 2010 di seguito richiamato; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area V della dirigenza per il qua‐

driennio normativo 2006‐2009 ed il primo biennio economico 2006‐2007, sottoscritto in da‐
ta 15 luglio 2010; 

VISTO l’art. 19 del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 15 luglio 2011, n. 111; 

VISTO l’art. 4, comma 69, della legge 12 novembre 2011, n. 183, recante “disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale (legge di stabilità 2012)”; 

VISTO il contratto integrativo regionale n. 7768, definitivamente sottoscritto a segui‐
to della certificazione positiva resa dal Ministero dell’economia e delle finanze, Ufficio cen‐
trale di bilancio presso il Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, sull’ipotesi 
di contratto n. 6012 del 23 aprile 2013, che ha, tra l’altro, rideterminato le fasce di comples‐
sità delle Istituzioni scolastiche della regione; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’11 febbraio 2014, 
registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2014, foglio 2390, recante il Regolamento di or‐
ganizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTA la deliberazione n. 118 del 13 gennaio 2015 , con la quale l’Assemblea Legisla‐
tiva della Regione Marche ha approvato l’atto di programmazione della rete scolastica per 
l’anno scolastico 2015/2016, quale risulta dagli allegati A) e B) alla deliberazione medesima; 

VISTA la nota ministeriale n. 15510 del 21 maggio 2015, integrata dalla successiva n. 
16515 del 4 giugno 2015, che contiene indicazioni operative per l’espletamento della proce‐
dura di conferimento e mutamento degli incarichi dirigenziali per l’anno scolastico 
2015/2016; 

VISTA la nota di questa Direzione Generale n. 8475 del 9 giugno 2015, con la quale 
sono stati comunicati, anche agli effetti della legge 7 agosto 1990, n. 241 sopra citata, i crite‐
ri generali per l’espletamento delle operazioni di conferimento e/o mutamento degli incari‐
chi dirigenziali e di mobilità interregionale, che hanno formato oggetto di informazione 
nell’incontro con le Organizzazioni Sindacali dell’area V della dirigenza scolastica svoltosi il 9 
giugno 2015; 

Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it


 

 

 

 
 

 

 
 

                           
         

                     
             

                             
                           

                 
 

                         
          

                                       
   

                     
          

 

                     
                   

                       
   

                 
 

                   
           

       
 

 
 

                     
                         
                               

             
 
 
 

                                                 
                            

                           
                           

                               
                          

                     
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 


Direzione Generale 


UFFICIO II 

VISTO il prospetto delle sedi vacanti e disponibili pubblicato con la stessa nota n. 
8475 del 9 giugno 2015; 

VISTA la consistenza complessiva della dotazione organica dei dirigenti scolastici di 
questa regione a decorrere dall’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO il proprio provvedimento n. 9428 del 25 giugno 2015, con il quale sono stati di‐
sposti, con effetto dal 1° settembre 2015, i conferimenti e mutamenti di incarico riportati 
nell’allegato 1 al decreto medesimo, come di seguito specificato: 

‐	 conferma dell’incarico in continuità (punto 1 della nota direttoriale n. 8475 del 9 giu‐
gno 2015, richiamata in premessa); 

‐	 assegnazione di altro incarico (punti 2 – 3 – 4  ‐ 5 e 6 della citata nota n. 8475 del 9 
giugno 2015); 

‐	 assegnazione della sede a dirigente scolastico che rientra dall’utilizzazione (punto 4 
della stessa nota n. 8475/2015). 

VISTA la domanda di mobilità interregionale “in entrata” presentata dalla prof.ssa 
Giovanna Angelini, dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Vittorio Locchi” di Milano, 
qui trasmessa con “nulla osta” dalla Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 
la Lombardia; 

TENUTO CONTO delle esperienze professionali e delle competenze maturate 
dall’interessata; 

CONSIDERATO che all’infuori dell’istanza in esame non sono pervenute altre doman‐
de di mobilità interregionale “in entrata”; 

VALUTATE le esigenze dell’Amministrazione; 

DECRETA 

Art. 1 – La prof.ssa Giovanna Angelini, dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo 
“Vittorio Locchi” di Milano, è assegnata per “mobilità interregionale”, a decorrere dal 1° set‐
tembre 2015 e per la durata di due anni, al Liceo Artistico “Edgardo Mannucci” di Ancona 
(appartenente alla terza fascia di complessità 1). 

1 
Le fasce di complessità sono quelle stabilite per l’anno scolastico 2012/2013 dal contratto integrativo re‐
gionale n. 7768 del 24 maggio 2013, definitivamente sottoscritto a seguito della certificazione positiva re‐
sa dal Ministero dell’economia e delle finanze, Ufficio centrale di bilancio presso il Ministero 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca, sull’ipotesi di contratto n. 6012 del 23 aprile 2013. Tali fasce 
sono suscettibili di variazione con le successive contrattazioni integrative regionali, in relazione alle risor‐
se disponibili nel fondo della retribuzione di posizione e di risultato. 

Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it


 

 

 

 
 

 

 
 

                             
                         

                         
               

                     
       
                               

                          
   

                           
                               
                           
         

 
 

       
     

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
                      

 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 


Direzione Generale 


UFFICIO II 

Art. 2 – L’incarico di funzione dirigenziale, di cui al precedente articolo 1, è conferito 
con formale provvedimento decorrente dal 1° settembre 2015, soggetto al visto e alla regi‐
strazione della Corte dei Conti, nonché al controllo di regolarità amministrativa contabile da 
parte della Ragioneria territoriale dello Stato di Ancona. 

L’interessata sarà convocata per la sottoscrizione dei contratto individuale di lavoro 
accessivo al provvedimenti medesimo. 

Art. 3 – L’allegato 2 al decreto direttoriale n. 9428 del 25 giugno 2015 (sedi rimaste 
vacanti e disponibili) è sostituito dall’elenco accluso al presente provvedimento, del quale è 
parte integrante. 

Art. 4 – Avverso il presente provvedimento, che ha valore di notifica, è ammesso ri‐
corso al Giudice ordinario in funzione di Giudice del lavoro, ai sensi dell’art. 63 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, fatta salva la 
possibilità del tentativo di conciliazione. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Maria Letizia Melina 

firmato digitalmente 

Dirigente: Andrea Domenico Ferri 
Responsabile del procedimento: Giancarlo Mariani tel. 071/2295491 e‐mail: giancarlo.mariani.an@istruzione.it 

Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:giancarlo.mariani.an@istruzione.it


 

 

 

 
 

 

 
 

_______________________________  

 
       

   
       

 
      

           
 

      
         

 
     
 

      
                   
    

         
 

                  
       
   

                
                 

            
                

                 
             

            
              

     
     

           
 

           
     

               
   

                 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 


Direzione Generale 


UFFICIO II 

Alla prof.ssa Giovanna ANGELINI 
Dirigente scolastico 
dell’Istituto Comprensivo “Vittorio Locchi” 
MILANO 

Al Direttore Generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
MILANO 

Al Dirigente scolastico 
del Liceo Artistico “Edgardo Mannucci” 
ANCONA 

e, p.c.: 

AI	 Dirigenti scolastici 
delle Scuole Statali di ogni ordine e grado della regione 
LORO SEDI 

Ai	 Dirigenti amministrativi e tecnici 
SEDE 

Ai	 Dirigenti degli Uffici III, IV, V e VI 
(Ambiti territoriali della regione) 
LORO SEDI 

Al	 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 
ROMA 

Al	 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 
Direzione Generale per il personale scolastico ‐ Ufficio II 
ROMA 

Ai	 Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali 
LORO SEDI 

Alla	 Regione Marche 
Assessorato lavoro, istruzione, diritto allo studio 
ANCONA 

Alle Ragionerie territoriali dello Stato di 
ANCONA e MILANO 

Alle Organizzazioni Sindacali dell’Area V della dirigenza scolastica 
LORO SEDI 

Al sito web della Direzione Generale e rete intranet 

Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it


Allegato al D.D.G. 7 luglio 2015 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE GENERALE 

DIRIGENTI SCOLASTICI - ANNO SCOLASTICO 2015/2016 

- ELENCO DEI POSTI VACANTI E/O DISPONIBILI RESIDUATI 

N
U

M
ER

O
D

'O
R

D
IN

E

CODICE DENOMINAZIONE DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA PROVINCIA 

1 ANIC813007 ISTITUTO COMPRENSIVO "NOVELLI - NATALUCCI" ANCONA AN 
2 ANIC827005 ISTITUTO COMPRENSIVO CERRETO D'ESI AN 
3 ANIC850006 ISTITUTO COMPRENSIVO "RITA LEVI MONTALCINI" CHIARAVALLE AN 
4 ANIC82400N ISTITUTO COMPRENSIVO "RAFFAELLO SANZIO" FALCONARA MARITTIMA AN 
5 ANIC82500D ISTITUTO COMPRENSIVO "FALCONARA CENTRO" FALCONARA MARITTIMA AN 
6 ANIC830001 ISTITUTO COMPRENSIVO "FEDERICO II" JESI AN 
7 ANIC80300L ISTITUTO COMPRENSIVO "MATTEO RICCI" POLVERIGI AN 
8 ANMM077007 C.P.I.A. ANCONA AN 
9 ANTD02000Q I.T.C.G. "CORINALDESI" SENIGALLIA AN 
10 APIC825004 ISTITUTO COMPRENSIVO FALERONE AP/FM 
11 APIC824008 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEGRANARO AP/FM 
12 APIC82700Q ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI AP/FM 
13 APIS004007 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO AMANDOLA AP/FM 
14 MCIC83700D ISTITUTO COMPRFENSIVO “LUIGI LANZI” CORRIDONIA MC 
15 MCIC81900X ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII" MOGLIANO MC 
16 MCIC820004 ISTITUTO COMPRENSIVO “MONS. PAOLETTI” PIEVE TORINA MC 
17 MCIC81400R ISTITUTO COMPRENSIVO "G. LEOPARDI" POTENZA PICENA MC 
18 MCRI010008 I.P.S.I.A. "CORRIDONI" CORRIDONIA MC 
19 MCMM05300C C.P.I.A. MACERATA MC 
20 MCRI040004 I.P.S.I.A. "FRAU" SARNANO MC 
21 PSIC807006 ISTITUTO COMPRENSIVO "MATTEI" ACQUALAGNA PU 
22 PSIS00400V ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "CELLI" CAGLI PU 
23 PSEE015007 DIREZIONE DIDATTICA SAN LAZZARO FANO PU 
24 PSIC816001 ISTITUTO COMPRENSIVO "BRAMANTE" FERMIGNANO PU 
25 PSIC81100T ISTITUTO COMPRENSIVO MACERATA FELTRIA PU 
26 PSIC83900N ISTITUTO COMPRENSIVO PIAN DEL BRUSCOLO TAVULLIA PU 
27 PSIC84000T ISTITUTO COMPRENSIVO "GIOVANNI PAOLO II" VALLEFOGLIA PU 

Ancona, 7 luglio 2015. 
IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Letizia Melina 

MAR/allegato al DDG 7 luglio 2015 firmato digitalmente 


